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 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL  Nº 60/2022. 

 
 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada por da  Portaria 87/2018, 
no uso de suas atribuições, nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 53/2022, 
TORNA PÚBLICO o que segue: 
 

1- Classificação Final:  
 

1.1 – PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – 20h 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO 

97 Andréa Flores Beskow 36 1º 

25 Aline Catiele Soares Cézar 33,5 2º 

118 Mariela Pantaleão Carlos 31,5 3º 

15 Patricia Dorneles Silva 30 4º 

74 Barbara Catarine Pfeifer 29 5º 

108 Maiqueline Janine Bartz 27,5 6º 

46 Patricia Carina Scota 27 7º 

23 Ana Raquel Chagas Freitas 26,5 8º 

48 Gizeli Wrotny Brum 25 9º 

94 Mônica Lemes Pereira 24,5 10º 

114 Catiucia Janaina Rusch 24,5 11º 

105 Lisane Filomena Quoos Vieira 21 12º 

32 Bruna Domann 20 13º 

28 Kátia Franciele Zummach Skolaude 19 14º 

14 Vitória Ehlers Rodrigues 19 15º 

63 Michele Da Silva 18,5 16º 

89 Luciana Mourales Leonardi 17,5 17º 

95 Patricia Tomaz Plate 16,5 18º 

02 Caroline Portella Da Silveira 16 19º 

87 Carla Vanessa Pinheiro Da Silva 16 20º 

82 Vanusa Ribeiro Silveira 14 21º 

100 Patricia Melher Wollmann 12,5 22º 

77 Danubia Da Silva Machado 12 23º 

85 Taciane Severo De Carvalho 12 24º 

110 Sônia Conceição Da Silva 11 25º 

06 Andréia Hans Da Silva 11 26º 

03 Miriam Aline Bonelli 10 27º 

103 Erlei Rangel Dos Santos 10 28º 

119 Lidiane Leusin Souza 10 29º 

115 Julia Graciela Goelzer Butzke 10 30º 

55 Marília Morais Da Silva 10 31º 

01 Analice Leandro De Mello 9 32º 

90 Mediana Núbia Beber 8 33º 

08 Graziela Menezes Da Silva 8 34º 
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93 Isabella Blankenheim 7 35º 

58 Marciana De Azevedo Vargas 6,5 36º 

57 Sabrina Marques Rosa 6 37º 

66 Silvane Grasiele Ellwanger De Andrade 6 38º 

49 Andreza Lindemann Da Silva 5 39º 

30 Débora Dos Passos Pereira 4,5 40º 

18 Ângela Eliéte Follmer 4,5 41º 

64 Letícia Vanusa Emmel 4 42º 

78 Angela Raquel Rosa Da Costa 3 43º 

09 Eduarda Machado Severo Fonte 2,5 44º 

42 Carla Inês Loreto Portella 2,5 45º 

44 Pâmela De Moraes Prade 2 46º 

99 Jenifer Leão Da Rosa 1,5 47º 

81 Samara Da Silva Machado 1 48º 

04 Lídia Regina Porto De Mendonça 1 49º 

51 Débora Carolina Lindemann 0 50º 

113 Bruna Lisie Da Silva 0 51º 

84 Valdirena Janner 0 52º 

1.2 PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – 40h 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO 

67 Andréa Aparecida De Carvalho Wagner 33,5 1º 

117 Mariela Pantaleão Carlos 32,5 2º 

54 Leci Kasper 29 3º 

73 Barbara Catarine Pfeifer 29 4º 

37 Patricia Carina Scota 27 5º 

22 Ana Raquel Chagas Freitas 26,5 6º 

72 Alessandra Machado 25 7º 

107 Maiqueline Janine Bartz 25 8º 

69 Samanta De Loreto Limberger 25 9º 

40 Maíra Aparecida Selli 24,5 10º 

61 Vitória Caroline Aires De Lima 23,5 11º 

27 Aline Catiele Soares Cézar 23,5 12º 

47 Gizeli Wrotny Brum 22,5 13º 

19 Marina Bilha Salles 20 14º 

31 Bruna Domann 20 15º 

13 Vitória Ehlers Rodrigues 19 16º 

111 Luciana Mourales Leonardi 17,5 17º 

96 Patricia Tomaz Plate 16,5 18º 

76 Danubia Da Silva Machado 15 19º 

83 Carla Vanessa Pinheiro Da Silva 15 20º 

33 Évelin Rohde Vasconcellos 15 21º 

60 Maria Luiza Becker Silva 14,5 22º 

75 Vanusa Ribeiro Silveira 14 23º 

36 Josiane Aparecida Martim 14 24º 

35 Rosane Dos Santos De Vargas 13 25º 
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34 Vanessa Luísa Machado De Carvalho 13 26º 

53 Rosana Couto Da Silva 12 27º 

86 Taciane Severo De Carvalho 12 28º 

101 Patricia Melher Wollmann 11,5 29º 

106 Lisane Filomena Quoos Vieira 11 30º 

116 Julia Graciela Goelzer Butzke 10 31º 

56 Marília Morais Da Silva 10 32º 

92 Isabela Blankenheim 9,5 33º 

91 Mediana Núbia Beber 8 34º 

45 Heloisa Helena Barbosa Zachazeski 7 35º 

65 Silvane Grasiele Ellwanger De Andrade 6 36º 

50 Andreza Lindemann Da Silva 5 37º 

29 Débora Dos Passos Pereira 4,5 38º 

21 Ângela Eliéte Follmer 4,5 39º 

79 Angela Raquel Rosa Da Costa 3 40º 

41 Carla Inês Loreto Portella 2,5 41º 

43 Pâmela De Moraes Prade 2 42º 

80 Samara Da Silva Machado 2 43º 

98 Jenifer Leão Da Rosa 1,5 44º 

05 Lídia Regina Porto De Mendonça 1 45º 

112 Bruna Lisie Da Silva 0 46º 

07 Dinara Fátima Da Silva 0 47º 

1.3 PSICOPEDAGOGO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO 

104 Guilherme Dos Santos Pinto 40 1º 

68 Andréa Aparecida De Carvalho Wagner 26,5 2º 

59 Mara Viviane Pedroso Tatsch 21,5 3º 

38 Patricia Carina Scota 18,5 4º 

70 Samanta De Loreto Limberger 15 5º 

71 Alessandra Machado 15 6º 

20 Marina Bilha Salles 15 7º 

39 Maíra Aparecida Selli 10 8º 

62 Vitória Caroline Aires De Lima 6,5 9º 

12 Vitória Ehlers Rodrigues 3,5 10º 

26 Aline Catiele Soares Cézar 0 11º 

 
_______________________                                               _________________________ 

           Carla Regina Garske                                             Cristiane Luana Quoos Alves 
              Matrícula nº 89-2                                                                      Matrícula nº 84-1 

 
 

__________________ 
Clarice Adriana Silva Alves 

Matrícula nº 158-9 
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2 - HOMOLOGAÇÃO  

 
2.1 – LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado 
aberto através do edital nº 53/2022, TORNA PÚBLICO o presente edital que HOMOLOGA O 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO edital de nº 60/2022. 

 
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, 18 de outubro de 2022. 

 
      
 

_______________________ 
Leodegar Rodrigues 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


